
D.D.S. n. 1425

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

DIP ARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.15.5.00, n.10;
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n. 9, concernente la ric1assificazione del personale regionale, ai
sensi dell'art.5 della L.R.1 0/00; .
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n.l0, di recepimento dell'accordo del nuovo ordinamento professionale del
personale regionale del comparto;
VISTO il C.C.R.L., triennio normativo ed economico 2016-2018 del comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana;
VISTO il D.A. n. 1589 del 04/04/1985, registrato alla Corte dei Conti il 17/04/1985, reg. n. 4, fgl. n. 298,
con il quale la Sig.ra , nata a il , è stata nominata Dattilografa, con decorrenza giuridica dal
·04/04/1985 ed economica dal 21/10/1985;
VISTO il D.D.G. n. 2163 del 25/02/2004, con il quale la suddetta dipendente, ai sensi e per gli effetti del D.
P.Reg. 10/01, viene collocata, a decorrere dal 01/12/2001, nella categoria" ,C ";
VISTA l'istanza del 20/09/2019, con la quale la Sig.ra chiede, ai sensi dell'art. 2, c. 12 della legge 335/95,
,la pensione di inabilità in quanto si trova nell' assoluta è permanente impossibilità di svolgere qualsiasi
attività lavorativa;
VISTA la nota n. 11O109 del 02/lP/20 19 con la quale si chiede alla Commissione Medica di Verifica di
Palermo di sottoporre la stessa a visita collegiale per accertare l'eventuale sussistenza delle condizioni di
inidoneità psicofisica al servizio; .
VISTO il Verbale della Commissione Medica, n. 21606 del 17/12/2019, con cui la dipendente è riconosciuta
"Non idoneo permanentemente al servizio in modo assoluto come dipendente di amministrazione pubblica",
ai sensi del D.Lgs 165/2001, ex art.55 octies;
VISTO il D.D.G. n. 67 del 16/01/2020, con il quale la Sig.ra , viene cancellata dal ruolo regionale di
appartenenza, per inabilità, a decorrere dal 16/01/2020;
CONSIDERATO che a norma dell'art. art. 46, comma 5 e l'art. 79, comma 1, del C.C.R.L. del comparto non
dirigenziale 201q-2018, compete al dipendente, cancellato per inabilità, l'indennità sostitutiva di preavviso,
che viene fissata in mesi 4 per i dipendenti con oltre dieci anni di servizio;
RITENUTO che la ddipendente ha diritto alla corresponsione dell'indennità sostitutiva di preavviso, pari a

. mesi 4;

DECRETA

Art. l) Per quanto in premessa esplicitato, ai sensi dell'art. 46, comma 5 e dell'art. 79, comma 1, del
C.C.R.L. 2016-2018 del comparto non dirigenziale della Regione ~iciliana, alla Sig.ra , nata a il e
residente ad in via , è riconosciuto il diritto all'indennità sostitutiva di preavviso, pari a 4 mesi della
retribuzione.

Art.2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il prescritto visto, agli interessati
nonché al Servizio 7 - trattamento economico del personale a tempo indeterminato - per l'esecuzione.

Palermo, lì 07/04/2020

Il Dirigente ad Interim
F.to (Pio Guida)

S\


